PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI Nº 1.350, DE 14 DE NOVEMBRO DE 2017.

ALTERA OS DEMONSTRATIVOS DE METAS FISCAIS
DA LEI 1.327/2017, QUE DISPÕE SOBRE AS
DIRETRIZES PARA A ELABORAÇÃO DA LEI
ORÇAMENTÁRIA PARA O EXERCÍCIO DE 2018 E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY, Estado do Espírito
Santo, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela sancionou a seguinte Lei.

Art. 1º. Ficam alterados os Demonstrativos | de Metas Anuais, Demonstrativo
Ill de Metas Fiscais Atuais Comparadas com as Fixadas dos Três Exercícios
Anteriores e o Demonstrativo VII! da Margem de Expansão das Despesas Obrigatórias
de Caráter Continuado, da Lei nº 1.327/2017, que dispõe sobre as diretrizes para a
elaboração da lei orçamentária para o exercício de 2018, conforme disposto no Anexo
Único.

Art. 2º. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Presidente Kennedy - ES, 14 de novembro de 2017.
f

A

|
+

Amanda Quipta Rangel
yFA ——Prefeita Municipal

LDO asd ERTIDÃO |

| ais 1.350 ED aces Na |

S
| O SOIS ã

Es CAZA :
no.” nê

| Publicado na forma do Art 69
da ara 7

:
Orgânica Municipal, com redação do pele A 350, OuÀ q.

| Emenda nº 007, de 20/02/2000.
| =

: E Ao LAN: Zo tis

* Nº 002664/2017 : por, de terOCI2Od
pão 16/11/2017 - 11:19:14 / pole Aga MS

Prefeitura Mun. Pres. Kennedy ola o e A6/U/IE
Lei Nº 1.350, De 14 de Novembro de 201: ÁeiagDE

Página 1 de 1

RUA ÁTILA VIVACQUA, N.º 79- CENTRO-CEP 29.350-000 PRESIDENTE KENNEDY- ESPÍRITO SANTO
ENNE CAY 99) 2RK,2R A0ONN

“O9IWQUODa019BUW

OlIBUas

ajuinhas

O

as-opuesapisuoo

opezI|Eas

10)

Sejuosap

BwIDE

Sejaw

sep

ojno/eog

o

———

8107

SIVONY

SVL3WN

SIVOSIA4

SVLIW

HG

OXINV

SVISYLINAWVÍMO

SAZIMLAMIA

HA

197

SA/AGAINNAM

AJLNSCISINA

BA

OIldlOINNIWN

OOINN

OXANV

—————

—

:e)0N

0000

000'0|000

000

000'0

0000

[000

00'O0

000'0

0000

|/00'O0

000

(A-

Al)

=

(IA)

ddd

Sep

opjes

op

039eduw

000'0

000'0|000

00'0

0000

000'O

000

00'0

0000

000'0

|00O0

00'0

(A)

ddd

10d

sepesab

seuewiig

sesadsag

000'0

000'0|000

000

000'0

0000

[000

000

000'0

0000

000

000

(AI)

ddd

9P

SEPUIApy

SelBUWLIA

SEJ/999M

100'0-

L00'0-|OS

'p9p'9L2-

00'000'006-

S00'0-

|100'0-

|98'9/h'689-

00“000'008-

s0o0'0-

100'0-|O0FS29'7Eo-

00'000'00/2-

epinbi]

epepijosuosg

epiarg

1oo'0

100'O

|EEBELTOIB

00'000'000'L

900'0

1000

|/20'9p8'1L98

00000000)

200'0

1000

|Z79'SZL'h66

00'000'00)'L

epepijosuosg

e2anqndg

epiarg

s0o0'0-

S00'0-|59'079'998'S-

|00'000/008'9-

|SFO'O

9000

|pE'9/h'167O

00'00000€'L

8h0'0

900'0

|$Z'67L8L2'9

00“000'00S'Z

|eulwoN

opeynsay

260'0-

z11'0-|90'8507260'SZL|00'000/000'Sht|088'0-

|ELL'0-

|zZ9'B886EhT

ED)|00'000'000'EhL|1LO06'0-

|$pLL'O-

|80'6/0'STS'9TL|00'000/000'0hL|(11

N=(IM)

oueuwnd

opeynsay

£L7'0

LI£'O

|06'SLZ'TZL'ESE|00'000/000'0)Lh|LEP'Z

£€1£'O

|PESSLE6ZHOPE|00000'000'S6E|Shhp'z

60£'O0

|pIPITSTHVEDE|00'000'000'08E

(11)

euewwId

Sesadsag

v62'0

0p£'O|pB8'S98'40O96ZE|00'000000'0bh|SBSZ

£es'o

—|0Z'LSEIS/619E|0000000007|pLS'Z

STO

|t6'szZ008S19€|00'000'/000

00%

[830]

Esadsaqg

LLVO

SOZ'O

|pB'ZS9'ST9

"BTT

|00'000'000'S97|LSS'L

0070

|ZL2'0LT'S8LZIZ|00'000/000'ZSZ|ppSs't

S61'O0

|9S'SELON6ALZ|00'000'000'0hZ

(1)

SeuBUWIA

SEJI999M

tv62'0

0p£'O

|p8'S98'6P0O96LE

ses'z

£££O

—|O0ZLSESL619E|00'000'000"0Zh|p2SZ

Sz£'O

|p6'STTOOS19E|00“000'000'00h

181901,

211999)

15

ve

Rn

|
OANBNISUOWAA]

[edioiuni

eaja1]

joBuey

ein

epueuy

X

Í|

'LL0Z

9p

oiquisarou

ap

y/,

Ápauuay

auapisaid

S3/Ápauuay

aquapisaId

ap

epuazesy

ep

jedioluni

euezansas

L6sv'r

SJUBIOO

JOJEA

£ogr'r

9JUS1I0D

1OJEA

S901'L

9JUB10O

1O/EA

0707

6107

8107

:SajuB)SUOg

SalojBA

SOp

ojinojesg

ap

el6ojopojawW

00'000'000'426'9)

00'000'000'647'9)

00'000'000'LhS'S)

epinhi]

auazios

epesay

00'000'0002££'6Z]

00'000'000'6127'97)

00'000'000'

Ly)

'EZ)

Saseyiu

$y
-

ua

opejsa

op

gd

op

oeóaloida

ov'p

9S'p

9Sp

OBSEB|UI

ap

SIBI9IJO

Saldipul

Wa

aseq

wos

epegzafod

(jenuue

%)

eipalw

oeóengu|

ELE

£9E

SsS'E

(ouy

op

jeu'lg

-

$SN/$H)

oIquesg

0911

091)

0911

(lenue

%

eipauw)

ousaaos)

op

epinbi|

epiaip

e
a1igos

ojiadu

son

ap

jeas

exe

LV7

os

98

(Ilenuue

%

ojuawiasais)

jeas

gd

0707

610Z

8107

SIZAVISVA

SaJjuBISUOI

SAlOjeA

SOp

ojInIjego

apt
eiBojopojawW

:2]ON

v8ETI

|0006LEPOL-

|Th8'6L

|000b7'876-

0589'66-

00'0SS'pLL-

LL195'08-

|00'000'pIZ17Z|SBE'E-

17'261'806'8EL'L|Z6187EL8IBLL'L

epinbi]

epeplijosuosg

eprarg

£OL'0-

/00'00L'6SL'L

129'y-|00008091")

sep'1o-

000SVLLT)

680'£0OE

/00007'09L'€

000

1E'966'€8L

00'0

epepijosuos

e2aNNqnd

Eepilara

VS0'E6L|00088188'/-

/9907

000610268

S00'90/-

0008/8678

S/7'96-

/00'07I69E)-|pode

06'p09'092'98-

—|S/'9h700L'pOZ-

|BUIWON

OpenNsay

v60Z'l

00'005'690'89)

|60L'Z

|00'006'7Z6'S9L|EPLLhOE-|00'000'0L6'SL|EZLPOL-|00'000'297'S

hel'909-

|16'BELNOLTOTLP|L6'679'9E6ThZ

(11
=

1)

ouBeWLd

Opeynsay

069'£

00'000'LEZ'SL/h|1006

|0000SBLE'BSh

|Z18TZ

00'000'026'0Zh|669'S

00'000'SSE'Zhe|LhS'8T

IE

PIZP6BETE

|TL1898L61ST

(11)

enguwWIId

Sesadsaq

vso'p

00'000'400'0LS

|SOL'OL|00'000'97E'Z8h|6£0'O

00'000'009'Zhh|z2h'9E€

00'000'87h'Thh|88V'8Z

00LIEOGL

OE|L16ZEN|LL1IE

TST

I830

1
esadsaq

0so's

00'00S'L91'208|SOL'OL|00'009'S6E'T6Z|Z09'EZ-

00'000'098'S9Z|ZhB'SZ

00'000'779'LhE|71980

06'S/8'p89Z6L|pL'L9TSL6'9L7

(1)

BHBWIdA

SeJ1I999)

vso'p

00'000'600'0LS|SOL

OL|00'000'97EZ8h|6800

00'000'009'Zbh|SpE'LE

00'000'8Z7h'Zhh|8EL'9L-

vS'0L0'28€8'9ES|81'0TL'BhS'VOR

18401

273/1999)

[1

———————

ns

00sS'zL

|00'000'006-

98T7'pl

|00'000'008-

299'66-

00'000'00/-

195'18-

|00'000'/000'0LZ

|Z797'E

17'261'806'8E1'L|Z9'B88S'LEGTZOL'L

epinbi]

epepijosuos

epiarg

0000

00'000'000'|

160'6-|00'000'000'|

££E£'£9-

00'000'001'|L

sS9'Z8Z|00'000'000'E

000

1E'966'88L

oo

epeplijosuos

e2anqnd

epiara

ISV

'E6L|00'000'008'9-

|/299'7-|00000008

£76'9/9-

 |00000'00SL

v9p'96-

/00'000/00€)-|90808

06'p09'092'9€-

9p'bep'ezs'L6L-

|eulwWwon

opeynsay

66€'|

00'000'000'Shl

|EpL'z

|00'000/000'Ehl|000'006'7-|00'000'000'0bL

|Z96'EO0L-|00'000'000'S

9H6'0b9-|16'8EETOLT9Z)-

UULUHV

LE

EZ

(11
=

1)

oMeuwnd

opensay

L6L'€

00'000'000'01t

|L2h6't|00'000'000'S6E

|EZ6'9L

00'000'000'08£|Lh£“O

00'000'000'SZE€|p8eze

LE

PLILV6BEZE

|pEIOSPBSLSEZ

(11)

eneuwud

Sesadsag

792

00'000'000'O0bth|000's

|00000'000'0Zh

|292'-

00'000'000'00h|pSS'6Z

00'000'000'07h|gzeZE

00LIEOGL'EZE|SESL00/0'98Z

I8301

esadsaqg

6sl's

00'000'000'S9Z

|000'S

|00'000/000'7SZ|ELTLT

00'000'000'0bZ|£E6H9I

00'000'000'0££|002'£Z-

0F'S/E'pB9Z6L|9sZ/8680'6SZ

(1)

eNBWNA

SeVI999Y

79L'v

00'000'000'0bt|000's

/00000'000'0Th

|z29L'p

00'000'000'00t|689'pz

00'000'000'07+

8107

600'L)-

pS'010'2E8'9EE

seo
HW

'L0S'8LE

1830]

B31999]

SAHOIMILNYV

SOIOIOHAXA

SAML

SON

SVAVXIA4

SY

WOO

SVAVHVYdiWNOO

SIVNLV

SIVOSIAd

SV1AW

11

ostou!

528

Sh

Ve

UT

Ill

oAHenNSuCWaA

SIVOSIA4

SVLAW

30

OXINV

SVISVLINAWNVÍHO

SAZIMLAMIA

HA

191

SA/AGAINNAIM

ILNSCISIHA

AA

OIdIOINNIN

LL

0Z

Sp

oiquanou

ap

p|

Ápauuay

auapIisal]

Ssa/Ápauuay

aquapisaid

ap

epuazey4

ep

jediodiuny

euezarsas

'3ILNOJ

'398|

ojad

opeBinaip

“VYodl

-

oldwy

Jopiwnsuog

oe

sodaid

ap

jeuoloen

aoIpu|

ou

aseq

wuos

epezafod

(jenuue

%)

eipala

oeSegul

£091'L

S90L'L

peso

0000)

88901

ERES

see:

E

AAA

STOAES

[edioiunia

eyuaga1d

joBuey

ejuin

uewy

SL

&

2107

9p

olquisrou

ap

pj

Ápauuaoy

ajuapIisald

Ssa/Ápauuay

aquapisaid

ap

jedioruni

esnagedg

ep

sesueury

ap

jedioiuni

euezarsas

:I1NOR

9DOOA

SeAoN

ap

o039edu|

(AI)

eua

wioB1ew

ep

opezimn

oples

AAANNA

OBE
oem?

1t)

000000009)

-

SIBUOIINJI)SUOO

SEINU2IA/SUEI]

(-)

oo

000'000'07-

|

—

|

|

SO

ue

o)USUBULIAd

SST

A

ostou!

“7
$

oh
"Ve

q

IIIA

OAMBIISUOWWIICG

810Z

OGAVYNNILNOO

H9LYYVO

AA

SYVIHOLVOIHHO

SYSAIdSÃACA3

SVA

OVSNYVdXHA

AG

WAOHVIN

SIVOSIA4

SVLAIW

3a

OXANV

SVIHVINAWNVÍHO

SAZIMLAMIA

AA

197

SA/AGINNAVN

ALNHSAISTAHA

IA

OIdIOINNIN